
Prot. n. 1963/2022 Rep. 63/2022 del 20/09/2022
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso esecutivo con D.R.
1779/2019 del 7/06/2019;

Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 296/2022 del 19/07/2022 relativa alla ripartizione
dei bandi per contratti a titolo retribuito su Fondi di Ateneo;

Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/07/2022 inerente all’avvio delle procedure per
l’attribuzione degli insegnamenti per l’A.A. 2022/2023, da erogare nel Corso di studio LM-51
Psicologia delle risorse umane, del lavoro e delle organizzazioni (codice corso 31288), afferente al
Dipartimento di Psicologia - Facoltà di Medicina e Psicologia, da portare a ratifica della Giunta di
Facoltà del 5/09/2022;

Verificata la copertura finanziaria dei contratti oggetto del presente bando, come stabilito dal Dipartimento di
Psicologia in data 26/7/2022, su fondi di Ateneo per gli insegnamenti individuati da Commissione
didattica dell’11/07/2022;

Visto il bando n. 1572/2022 del 28/07/2022, scaduto il 05/09/2022;
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/09/2022, che ha ratificato la nomina della

commissione di concorso di cui al predetto bando ed i lavori della stessa
DISPONE
Art. 1

Sono approvati gli atti del concorso per le procedure di valutazione comparativa pubblica per il
conferimento di incarichi di insegnamento vacanti e conferibili a titolo retribuito da erogare nel
Corso di studio LM-51 Psicologia delle risorse umane, del lavoro e delle organizzazioni (codice
corso 31288), afferente al Dipartimento di Psicologia - Facoltà di Medicina e Psicologia, per il
modulo “PSICOLOGIA DELLA FORMAZIONE - LABORATORIO” (cod. concorso 39/01) e per
l’insegnamento “ORGANIZZAZIONE E LAVORO DIGITALE” (cod. concorso 39/02).

Art. 2
Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito:
Modulo “PSICOLOGIA DELLA FORMAZIONE - LABORATORIO” (cod. concorso 39/01)
1. Dott. Massimo Tricarico

Le candidature dei Dott. Ivano Cincinnato, Mario D’Avino e Jessica Poletto non sono state
ritenute valide per mancato invio del Programma che si intendeva proporre,
dell’indicazione dei libri di testo e delle modalità d'esame, come richiesto dall’art. 2 del
bando. Pertanto sono da considerarsi escluse dalla graduatoria, sulla base dell’articolo 4,
punto 2, del suddetto bando.

Insegnamento “ORGANIZZAZIONE E LAVORO DIGITALE” (cod. concorso 39/02).
1. Dott. Emanuele Mangiacotti
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, i
dott. Massimo Tricarico e Emanuele Mangiacotti, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per
il conferimento di incarichi di insegnamento e svolgeranno la loro attività presso il Dipartimento di
Psicologia.
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti
web del Dipartimento di Psicologia e di Sapienza Università di Roma Amministrazione Trasparente.
Roma, 20/09/2022

f.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
Prof.ssa Anna Maria Giannini

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Psicologia
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587
http://dippsi.psi.uniroma1.it/


